Протокол №5
об утверждении итогов закупа лекарственных средств и медицинских изделий способом запроса ценовых предложений

	г. Алматы

	                            «24» января 2023 года



ГКП на ПХВ «Центральная городская клиническая больница»  УЗ  г. Алматы (далее - Предприятие) (г. Алматы, Бостандыкский район, Жандосова, 6, БИН 990240002959, БИК KCJBKZKX, ИИК KZ088562203102012791, АО «Банк ЦентрКредит»), в лице организатора закупок, на основании Главы 9 Правил и организации проведения закупа лекарственных средств и медицинских изделий, фармацевтических услуг (далее – Правила), утверждённых постановлением Правительства Республики Казахстан от 04 июня 2021 года № 375, провел процедуру закупа ЛС и МИ способом запроса ценовых предложений.
По состоянию на дату окончания приема заявок, на 17  января 2023 года, до 
10:00 часов, представлены заявки с ценовыми предложениями от потенциальных поставщиков:

1.  ТОО  «НПФ Медилэнд», конверт с ценовым предложением 16.01.2023 г. в 15:37 ч. (по  курьерской доставке)
2. ТОО  «АСБ-Сервис», конверт с ценовым предложением 17.01.2023 г. в 09:40 ч. (по доверенности на Исаева).

Конверты с ценовыми предложениями вскрыты 17 января  2023 года в 11:00 ч. и они содержат: 
1. ТОО  «НПФ Медилэнд»:
- по лоту № 1 «Разбавитель цельной крови CELLPACK DCL из комплекта Автоматический гематологический анализатор СЕРИИ XN для систем XN-1000, XN 1500, XN-2000, XN-3000, XN 3100, XN 9000, XN 9100 (20л) » в количестве 20 уп., заявленная цена составила на сумму  875 820,00 тенге или 43 791,00 тенге за 1 уп.;
- по лоту № 2 «SULFOLYSER (Реагент для определения концентрации гемоглобина в крови)  из комплекта Автоматический гематологический анализатор серии XN-L моделей XN-350, XN-450, XN-550 (1x500мл) +1 +30 С» в количестве 16 уп., заявленная цена составила на сумму 424 800,00 тенге или 26 550,00 тенге за 1 шт.;
- по лоту № 3 «LYSERCELL WDF (Лизирующий реагент LYSERCELL WDF) из комплекта Автоматический гематологический анализатор XN-L моделей XN-350,  XN-450,  XN-550 (2 л) +2 +35 C» в количестве 19 уп., заявленная цена составила на сумму 968 563,00 тенге или 50 977,00 тенге за 1 уп.;
- по лоту № 4 «FLUOROCELL WDF (Окрашивающий реагент FLUOROCELL WDF) из комплекта Автоматический гематологический анализатор серии XN-L моделей XN-350, XN-450, XN-550 (2х22мл)   +2 +35 C» в количестве 6 уп., заявленная цена составила на сумму 1 940 748,00 тенге или 323 458,00 тенге за 1 уп.;
- по лоту № 5 «Cellclean (очищающий раствор Cellclean) из комплекта Автоматический гематологический анализатор серии  XN-L моделей  XN-350, XN-450,  XN-550 (50 мл) +1 +30 C» в количестве 4 уп., заявленная цена составила на сумму 198 772,00 тенге или 49 693,00 тенге за 1 уп.;
- по лоту № 6 «XN-L Check L1 (контрольная кровь XN-L Check L1) из комплекта Автоматический гематологический анализатор серии XN-L моделей XN-350, XN-450, XN-550 (3 мл) +2 +8 С» в количестве 9 уп., заявленная цена составила на сумму 541 881,00 тенге или 60 209,00 тенге за 1 уп.;
- по лоту № 7 «XN-L Check L2 (контрольная кровь XN-L Check L2) из комплекта Автоматический гематологический анализатор серии XN-L моделей XN-350, XN-450, XN-550  (3 мл) +2 +8 С» в количестве 9 уп., заявленная цена составила на сумму 541 881,00 тенге или 60 209,00 тенге за 1 уп.;

- по лоту № 8 «XN-L Check L3 (контрольная кровь XN-L Check L3) из комплекта Автоматический гематологический анализатор серии XN-L моделей XN-350, XN-450, XN-550  (3 мл) +2 +8 С» в количестве 9 уп., заявленная цена составила на сумму 541 881,00 тенге или 60 209,00 тенге за 1 уп.;
2. ТОО  «АСБ-Сервис»:
- по лоту № 9 «Изотонический раствор V –Reagent D.L  10л» в количестве 8  уп., заявленная цена составила на сумму 359 200,00 тенге или 44 900,00 тенге за 1 уп.;
- по лоту № 10 «Системный р-р  V –Reagent , 5л. » в количестве 10  уп., заявленная цена составила на сумму 447 000,00 тенге или 44 700,00 тенге за 1 уп.;
- по лоту № 11 «Лизирующий р-р  V –Reagent Lyse. 1л. » в количестве 2  уп., заявленная цена составила на сумму 151 000,00 тенге или 75 500,00 тенге за 1 уп.;
- по лоту № 12 «Очищающий р-р V-Reagent.Ciean 4ml. » в количестве 50  пробирка., заявленная цена составила на сумму 90 000,00 тенге или 1800,00 тенге за 1 пробирка.;
- по лоту № 13 «Контрольная кровь V-соntrol (low, Normal, High)» в количестве 2  набор., заявленная цена составила на сумму 190 000,00 тенге или 95 000,00 тенге за 2 набор.;

По итогам рассмотрения заявок с ценовыми предложениями от потенциальных поставщиков, Комиссия в соответствии с Правилами, РЕШИЛА:
1. Признать победителем:
1. - по лоту № 1 «Разбавитель цельной крови CELLPACK DCL из комплекта Автоматический гематологический анализатор СЕРИИ XN для систем XN-1000, XN 1500, XN-2000, XN-3000, XN 3100, XN 9000, XN 9100 (20л) » в количестве 20 уп., ТОО  «НПФ Медилэнд» на сумму  875 820,00 тенге или 43 791,00 тенге за 1 уп.;
1. - по лоту № 2 «SULFOLYSER (Реагент для определения концентрации гемоглобина в крови)  из комплекта Автоматический гематологический анализатор серии XN-L моделей XN-350, XN-450, XN-550 (1x500мл) +1 +30 С» в количестве 16 уп., ТОО  «НПФ Медилэнд»  на сумму 424 800,00 тенге или 26 550,00 тенге за 1 шт.;
1. - по лоту № 3 «LYSERCELL WDF (Лизирующий реагент LYSERCELL WDF) из комплекта Автоматический гематологический анализатор XN-L моделей XN-350,  XN-450,  XN-550 (2 л) +2 +35 C» в количестве 19 уп., ТОО  «НПФ Медилэнд» на сумму 968 563,00 тенге или 50 977,00 тенге за 1 уп.;
1. - по лоту № 4 «FLUOROCELL WDF (Окрашивающий реагент FLUOROCELL WDF) из комплекта Автоматический гематологический анализатор серии XN-L моделей XN-350, XN-450, XN-550 (2х22мл)   +2 +35 C» в количестве 6 уп., ТОО  «НПФ Медилэнд» на сумму 1 940 748,00 тенге или 323 458,00 тенге за 1 уп.;
1. - по лоту № 5 «Cellclean (очищающий раствор Cellclean) из комплекта Автоматический гематологический анализатор серии  XN-L моделей  XN-350, XN-450,  XN-550 (50 мл) +1 +30 C» в количестве 4 уп., ТОО  «НПФ Медилэнд» на сумму 198 772,00 тенге или 49 693,00 тенге за 1 уп.;
1. - по лоту № 6 «XN-L Check L1 (контрольная кровь XN-L Check L1) из комплекта Автоматический гематологический анализатор серии XN-L моделей XN-350, XN-450, XN-550 (3 мл) +2 +8 С» в количестве 9 уп., ТОО  «НПФ Медилэнд» на сумму 541 881,00 тенге или 60 209,00 тенге за 1 уп.;
1. - по лоту № 7 «XN-L Check L2 (контрольная кровь XN-L Check L2) из комплекта Автоматический гематологический анализатор серии XN-L моделей XN-350, XN-450, XN-550  (3 мл) +2 +8 С» в количестве 9 уп., ТОО  «НПФ Медилэнд» на сумму 541 881,00 тенге или 60 209,00 тенге за 1 уп.;
1. - по лоту № 8 «XN-L Check L3 (контрольная кровь XN-L Check L3) из комплекта Автоматический гематологический анализатор серии XN-L моделей XN-350, XN-450, XN-550  (3 мл) +2 +8 С» в количестве 9 уп., ТОО  «НПФ Медилэнд» на сумму 541 881,00 тенге или 60 209,00 тенге за 1 уп.;
1. - по лоту № 9 «Изотонический раствор V –Reagent D.L  10л» в количестве 8  уп., ТОО  «АСБ-Сервис» на сумму 359 200,00 тенге или 44 900,00 тенге за 1 уп.;
1. - по лоту № 10 «Системный р-р  V –Reagent , 5л. » в количестве 10  уп., заявленная цена составила на сумму 447 000,00 тенге или 44 700,00 тенге за 1 уп.;
1. - по лоту № 11 «Лизирующий р-р  V –Reagent Lyse. 1л. » в количестве 2  уп., ТОО  «АСБ-Сервис» на сумму 151 000,00 тенге или 75 500,00 тенге за 1 уп.;
1. - по лоту № 12 «Очищающий р-р V-Reagent.Ciean 4ml. » в количестве 50  пробирка., ТОО  «АСБ-Сервис» на сумму 90 000,00 тенге или 1800,00 тенге за 1 пробирка.;
1. - по лоту № 13 «Контрольная кровь V-соntrol (low, Normal, High)» в количестве 2  набор., ТОО  «АСБ-Сервис» на сумму 190 000,00 тенге или 95 000,00 тенге за 2 набор.;
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2.Присутствовавшие потенциальные поставщики – отсутствуют;
  3.Потенциальному победителю, в течение 10 календарных дней, предоставить Организатору закупок, пакет документов, подтверждающих соответствие квалификационным требованиям, установленным пунктом 141 Правил.
	

	
	

	 Нұрахметұлы И.
 Хасиева А.Ю.
	_____________________________ 
	

	
	
	

	             Сенбаева А.Б.
	_____________________________
	

	 Берденова Ж.А.
	_____________________________
	






